
Миргородська спеціальна школа 
Полтавської обласної ради

Код ЄДРПОУ 13929003

Н А К А З

29.02.2024 Миргород Ж ^ > /0

Про затвердження Положення про 
пансіон в Миргородській 
спеціальній школі Полтавської 
обласної ради в новій редакції та 
призначення відповідальної особи 
за пансіон

Керуючись Положенням про спеціальну школу, Порядком проживання 
та утримання учнів у пансіонах закладів освіти, затвердженими постановою 
Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2021 року № 1131, Статутом 
школи, рішенням педагогічної ради від 28.02.2024, рекомендацій Головного 
управління Національної соціальної сервісної служби у Полтавській області

НАКАЗУЮ:

1. Привести у відповідність текст «Положення про пансіон в Миргородській 
спеціальній школі» відповідно до Порядку проживання та утримання 
учнів у пансіонах закладів освіти, затвердженими постановою Кабінету 
Міністрів У країни від 03 листопада 2021 року № 1131, п. 10.

2. Затвердити Положення про пансіон в Миргородській спеціальній школі зі 
змінами та доповненнями (додається).

3. Призначити відповідального за пансіон заступника директора з 
навчально-виховної роботи Аршинову С.М.

4. Відповідальному за пансіон Аршиновій С.М.:
-  забезпечити ведення обліку дітей, влаштованих на цілодобове 

перебування у відповідність до вимог чинного законодавства;
-  постійно здійснювати моніторинг прибуття/вибуття дітей, які 

перебувають цілодобово у закладі та у вихідні та святкові дні у 
відповідність до вимог чинного законодавства;

-  забезпечити перебування дітей у вихідні та святкові дні у пансіоні 
виключно за письмовими заявами батьків;

-  привести договори про надання послуг з проживання та утримання учня 
у пансіоні у відповідність до вимог постанови Кабінету Міністрів № 
1131;

-  привести у відповідність до вимог Постанови Кабінету Міністрів 
України від 01.06.2020 №585 посадову інструкцію заступника директора



з навчально-виховної роботи та посадову інструкцію практичного 
психолога у відповідність наказу Міністерства освіти і науки України 
від 22.05.2018 № 509;

-  забезпечити своєчасне повідомлення про зарахування дітей до 
спецшколи органам опіки та піклування щодо влаштування учнів на 
цілодобове перебування у закладі;

-  забезпечити інформування батьків/ законних представників дитини про 
їх обов’язки щодо виховання та утримання дитини, а також про 
відповідальність за ухиляння від виконання або злісне невиконання 
таких обов’язків у письмовому вигляді;

-  забезпечити проведення заходів реабілітації відповідно до 
індивідуальних програм реабілітації дитини з інвалідністю та висновків 
інклюзивно-ресурсного центру про комплексну психолого-педагогічну 
оцінку розвитку дітей;

-  забезпечити наявність в особових справах згод батьків учнів на збір та 
обробку персональних даних, дозвіл на медичне обстеження та фото 
відео відеозйомку, публікацію фото, відеоматеріалів або 
творчих робіт неповнолітньої дитини.

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи, відповідальному за
пансіон до 04.03.2024 року поінформувати Головне управління
Національної соціальної сервісної служби у Полтавській області.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор школи Євген ПОХНО

З наказом ознайомлена


